平成２５年６月犬山市定例教育委員会会議録の概要

６月定例教育委員会を平成２５年６月２５日午後１時００分 市役所３０１会議

室に招集する。

◆出 席 者

教育委員 村上委員長 宮田職務代理者 林委員 髙木委員 千葉委員

紀藤委員 奥村教育長

事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

経営調整室長 管理指導主事 指導主事

記録者 ２名

傍 聴 者 ２名

◆次 第

１ 開 会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

前期学校訪問の終了に関して、報告。名古屋市の本丸御殿の一部公開に関して

の感想。いじめに関する法律の成立に関して、教育委員会の役割について、所感。

４ 教育長報告

子ども大学および市民総合大学について、報告。全国都市教育長協議会旭川大

会の様子について、報告。羽黒小学校への JICA の視察及び大阪府大東市から

の教育委員の視察について、報告。

５ 付議事件の審議

第２号 「犬山市立犬山幼稚園授業料の減免に関する規則の一部改正」について

幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の改正に伴う減免対象の改正について

提案。審議を経て、承認。

第３号 「平成 25 年度要保護及び準要保護児童生徒の承認」について

非公開にて審議。承認。

６ 通信及び請願

なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

17 件の申請があり、内４件の新規申請を含め、いずれも了承。

（２）「犬山市就学指導委員会委員の委嘱」について

小中学校の就学指導委員会との関連や役割について議論があり、了承。

（３）「犬山市特別支援教育連絡協議会委員の委嘱」について

昨年度、発足した後の活動について報告。また、今年度の活動方針について

質疑が行われ、了承。

（４）通学路安全対策について

文部科学省委託事業として、愛知県が実施する通学路安全対策アドバイザー

2

派遣事業とグリーンベルト設置事業について質疑が行われ、了承。資料提供。

（５）６月議会について

教育委員会へ質問があった件について、関係課ごとに報告及び質疑。

（６）教育委員会の事務及び執行の状況の点検・評価について

骨子について報告があり、次回の定例教育委員会に提案することで了承。

（７）小・中学校における器物損壊について

状況について報告。

（８）７月・８月の行事予定表について

３課の主な計画について説明。

８ 自由討議

なし

９ その他

なし

10 閉 会

【次回開催】 定例教育委員会 ７月２２日（月） ９：３０